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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 115
10 травня 2023 року

Відповідно до Закону України № 543-ІХ від 30 березня 2020 року "Про 
внесення зміни до Закону України "Про комітети Верховної Ради України" 

засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович
Богуцька Єлізавета Петрівна
Божков Олександр Валерійович
В’ятрович Володимир Михайлович
Кабанов Олександр Євгенійович 
Княжицький Микола Леонідович
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович 
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна 
Сушко Павло Миколайович 
Федина Софія Романівна. 

ВІДСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики: 
Нальотов Дмитро Олександрович. 

З А П Р О Ш Е Н І : Бойко Світлана Миколаївна – директор Департаменту 

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524


2

видатків бюджету соціальних сфер Міністерства фінансів 
України;
Геращенко Ірина Володимирівна – народний депутат 
України;
Григоренко Галина Володимирівна  - заступник Міністра 
культури та інформаційної політики України;
Дудник Світлана Петрівна - юрист Інтернет Асоціації 
України (ІнАУ);
Калита Тетяна Вікторівна – заступник Міністра у 
справах ветеранів України;
Карчевич Марія Володимирівна - заступник Міністра 
охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації;
Костріков Ігор Вікторович - заступник директора 
Департаменту реабілітації та медичного забезпечення - 
начальник відділу психологічної допомоги Міністерства у 
справах ветеранів України;
Кучеренко Сергій Анатолійович - заступник директора 
департаменту - начальник відділу соціальної політики 
Департаменту соціального забезпечення Міністерства 
оборони України;
Мандрікіна Антоніна Валентинівна – заступник директора 
Департаменту видатків бюджету соціальних сфер – начальник 
відділу фізичної культури, спорту та молодіжної політики 
Міністерства фінансів України;
Марчак Дарина Миколаївна - перший заступник 
Міністра соціальної політики України;
Соломаха Андрій Миколайович - член Правління 
Інтернет Асоціації України (ІнАУ);
Суслова Ірина Миколаївна - представник 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав дітей, 
сім'ї, молоді та спорту;
Танасишин Назар Дмитрович  -  заступник Міністра 
соціальної політики України;
Третьякова Галина Миколаївна – народний депутат 
України;
Шевченко Олексій Валерійович – керівник патронатної 
служби Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк Т.М., 
Грабчак К.К.,  Дронова І.В., Івасенко І.М., Мельничук Н.П., Ревчук Н.В., 
Степаненко І.М., Хмілевська Т.П.
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П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про перегляд висновку Комітету до проєкту Закону про внесення змін 
до деяких законів України щодо уточнення порядку відзначення 
видатних заслуг у сфері культури (реєстр. № 8374, друге читання).

3. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
унормування конкурсної процедури призначення керівників 
комунальних закладів культури та формування базової мережі закладів 
культури (реєстр. № 8216, друге читання).

4. Про проєкт Закону про внесення змін до Кримінального та 
Кримінального процесуального кодексів України щодо встановлення 
відповідальності за окремі дії проти основ національної безпеки 
України (реєстр. № 9223 від 19.04.2023, н.д. Мазурашу Г.Г. та інші).

5. Про проєкт Закону про внесення змін до Закону України "Про правовий 
режим воєнного стану" щодо засад обов’язкової евакуації дітей (реєстр. 
№ 9207 від 14.04.2023, н.д. Геращенко І.В. та інші).

6. Про проєкт Закону про внесення змін до додатка №3 до Закону України 
"Про Державний бюджет України на 2023 рік" щодо оздоровлення та 
відпочинку дітей (реєстр. № 9193 від 10.04.2023, н.д. Величкович М.Р. 
та інші).

7. Про проєкт Закону про внесення змін до Закону України "Про державну 
соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю" щодо посилення соціального захисту осіб, які здійснюють 
догляд дитини з інвалідністю (реєстр. № 9160 від 30.03.2023, н.д. 
Гнатенко В.С., Яковенко Є.Г., Юрченко О.М.).

8. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
надання статусу дитина війни та пільг дітям, які проживали в районах 
проведення воєнних (бойових) дій у зв'язку з військовою агресією 
Російської Федерації або на лінії розмежування (реєстр. № 9042 від 
21.02.2023, н.д. Мороз В.В. та інші).

9. Про проєкт Закону про основи соціальної захищеності дітей, які 
постраждали внаслідок повномасштабної збройної агресії Російської 
Федерації проти України (реєстр. № 9042-1 від 08.03.2023, н.д. 
Третьякова Г.М.).

10.Різне.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41210
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/40878
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41788
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41769
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41724
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41647
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41389
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41517
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І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брала участь:
Скрипка Т.В.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету з 
наступними пропозиціями:

1) перенести розгляд питання № 2 на одне з 
найближчих засідань Комітету;

2) зняти з розгляду питання № 6.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Скрипка 
Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Богуцька Є.П., Санченко О.В. – відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо унормування конкурсної процедури 
призначення керівників комунальних закладів культури 
та формування базової мережі закладів культури (реєстр. 
№ 8216, друге читання).

Д о п о в і д а ю т ь :  Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики;

Княжицький Микола Леонідович – голова підкомітету з питань культурної 
політики Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брала участь:
Кравчук Є.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Схвалити порядок розгляду порівняльної таблиці до 
проєкту Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо унормування конкурсної процедури 
призначення керівників комунальних закладів 
культури та формування базової мережі закладів 
культури (реєстр. № 8216, друге читання)..

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/40878
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/40878
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Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Санченко О.В. – відсутній під час голосування.

2. Врахувати поправку:
- № 5, внесену народним депутатом України 

Батенком Т.І.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Санченко О.В. – відсутній під час голосування.

3. Відхилити поправки:
- № 1, 2, 3, 7, 9, внесені народним депутатом 

України Морозом В.В.;
- №  4, 6, внесені народним депутатом України 

Мошенцем О.В.;
- № 8, внесену народними депутатами України 

Мамкою Г.М., Ларіним С.М., Льовочкіним С.В., 
Качним О.С., Пономарьовим О.С., Шуфричем 
Н.І.  

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Санченко О.В. – відсутній під час голосування.

4. Схвалити порівняльну таблицю до проєкту Закону 
про внесення змін до деяких законів України щодо 
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унормування конкурсної процедури призначення 
керівників комунальних закладів культури та 
формування базової мережі закладів культури 
(реєстр. № 8216), підготовлену для розгляду 
законопроекту у другому читанні, та рекомендувати 
Верховній Раді України прийняти законопроєкт у 
другому читанні та в цілому як Закон.

Доповідачем із зазначеного питання визначити 
Заступницю Голови Комітету Верховної Ради 
України з питань гуманітарної та інформаційної 
політики Кравчук Євгенію Михайлівну.

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 
                        Санченко О.В. – відсутній під час голосування.

ІІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до Кримінального та 
Кримінального процесуального кодексів України щодо 
встановлення відповідальності за окремі дії проти основ 
національної безпеки України (реєстр. № 9223 від 
19.04.2023, н.д. Мазурашу Г.Г. та інші).

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брав участь:
В’ятрович В.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України законопроєкт 
про внесення змін до Кримінального та Кримінального 
процесуального кодексів України щодо встановлення 
відповідальності за окремі дії проти основ національної 
безпеки України (реєстр. № 9223), поданий народними 
депутатами Г. Мазурашу, С. Кузьміних, М. Павлюком, 
М. Лабою, О. Арсенюком, не включати до порядку 
денного сесії Верховної Ради України.  

2. Направити висновок Комітету щодо зазначеного 
законопроєкту до Комітету Верховної Ради України з 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/40878
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41788
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питань правоохоронної діяльності, визначеного 
головним з опрацювання цього законопроєкту.

Рішення прийнято шляхом голосування:

  «За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Санченко О.В. – відсутній під час голосування.

ІV. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до Закону України 
"Про правовий режим воєнного стану" щодо засад 
обов’язкової евакуації дітей (реєстр. № 9207 від 
14.04.2023, н.д. Геращенко І.В. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна - голова  підкомітету  у 
справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики;
Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М.Л., В’ятрович В.М., Сушко П.М., Богуцька Є.П., Суслова І.М. 

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону 
України про внесення змін до Закону України "Про 
правовий режим воєнного стану" щодо засад 
обов’язкової евакуації дітей (реєстр. № 9207), поданий 
народним депутатом України Геращенко І.В. та 
іншими народними депутатами України, за 
результатами розгляду в першому читанні прийняти 
за основу з доопрацюванням положень відповідно 
до ч.1 ст.116 Регламенту Верховної Ради України.

2. Направити висновок Комітету про розгляд зазначеного 
законопроєкту до Комітету Верховної Ради України з 
питань  національної безпеки, оборони та розвідки, 
визначеного головним з його опрацювання.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41769
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Є.М., Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина 
С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 1 (Богуцька Є.П.). 

Санченко О.В. – відсутній під час голосування.
 Лерос Г.Б., Павленко Ю.О. – не брали участі у голосуванні 

через технічні причини.

V. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до Закону України 
"Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю 
з дитинства та дітям з інвалідністю" щодо посилення 
соціального захисту осіб, які здійснюють догляд дитини з 
інвалідністю (реєстр. № 9160 від 30.03.2023, н.д. Гнатенко 
В.С., Яковенко Є.Г., Юрченко О.М.).

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна - голова  підкомітету  у 
справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.
Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Сушко П.М., Марчак Д.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону 
України про внесення змін до Закону України "Про 
державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю" щодо посилення 
соціального захисту осіб, які здійснюють догляд 
дитини з інвалідністю (реєстр.№ 9160), поданий 
народним депутатом України Гнатенком В.С. та 
іншими народними депутатами України, за 
результатами розгляду в першому читанні прийняти 
за основу.

2. Направити висновок Комітету про розгляд зазначеного 
законопроєкту до Комітету Верховної Ради України з 
питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, 
визначеного головним з його опрацювання.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41647
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«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О. – не брали участі у голосуванні через 
технічні причини.

VІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо надання статусу дитина війни та пільг 
дітям, які проживали в районах проведення воєнних 
(бойових) дій у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації або на лінії розмежування (реєстр. № 9042 від 
21.02.2023, н.д. Мороз В.В. та інші)

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна - голова  підкомітету  у 
справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.
Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Сушко П.М., Суслова І.М.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт 
Закону України про внесення змін до деяких 
законів України щодо надання статусу дитина війни 
та пільг дітям, які проживали в районах проведення 
воєнних (бойових) дій у зв'язку з військовою 
агресією Російської Федерації або на лінії 
розмежування                    (реєстр. № 9042), поданий 
народним депутатом України Морозом В.В. та 
іншими народними депутатами України, за 
результатами розгляду в першому читанні 
відхилити.

2. Направити висновок Комітету про розгляд 
зазначеного законопроєкту до Комітету Верховної 
Ради України з питань соціальної політики та 
захисту прав ветеранів, визначеного головним з 
його опрацювання. 

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41389


10

«Утримались» – 0. 
Лерос Г.Б., Павленко Ю.О – не брали участі у голосуванні через технічні 

причини.

VІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про основи соціальної захищеності 
дітей, які постраждали внаслідок повномасштабної 
збройної агресії Російської Федерації проти України 
(реєстр. № 9042-1 від 08.03.2023, н.д. Третьякова Г.М.).

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна - голова  підкомітету  у 
справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики;
Потураєв Микита Русланович - Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Комітету Верховній Раді України з 
питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, з 
урахуванням пропозицій Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики, переглянути 
свій висновок від 05.04.2023 року щодо проєкту Закону 
України про основи соціальної підтримки дітей, які 
постраждали внаслідок повномасштабної збройної 
агресії Російської Федерації проти України (реєстр. № 
9042-1), поданий народним депутатом України 
Третьяковою Г.М., та рекомендувати Верховній Раді 
України прийняти його за основу з доопрацюванням 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту 
Верховної Ради України.

2. Направити висновок Комітету про розгляд зазначеного 
законопроєкту до Комітету Верховної Ради України з 
питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, 
визначеного головним з його опрацювання. 

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Федина 
С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 2 (Княжицький М.Л., Сушко П.М). 

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О. – не брали участі у голосуванні через технічні 
причини.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41517
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VІІІ. СЛУХАЛИ: Різне.

ЗАСЛУХАЛИ ТА 
ОБГОВОРИЛИ:

1. Пропозицію Голови Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики Потураєва М.Р. про 
підготовку Звернення Верховної Ради України до 
Організації Об’єднаних Націй, урядів і парламентів 
держав світу щодо виключення російської мови з 
числа офіційних та робочих мов Генеральної 
Асамблеї Організації Об’єднаних Націй, Ради 
Безпеки Організації Об’єднаних Націй та інших 
органів Організації Об’єднаних Націй. 

2. Пропозицію Заступниці Голови Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Кравчук 
Є.М. щодо практичних кроків Комітету з внесення 
до офіційних словників іспанської мови слова 
"рашизм". 

3. Пропозицію Першої заступниці Голови Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики 
Констанкевич І.М. щодо необхідності отримання 
актуальної інформації від Кравчук Є.М., яка є 
головою Комітету з питань культури, науки, освіти 
та медіа ПАРЄ, про зміни, які стосуються сфер 
культури, освіти, науки, медіа та спорту, що 
розглядаються та ухвалюються на сесіях та комітетах 
ПАРЄ і в подальшому масштабуються на 
Європейський Парламент.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


